２０１４年６月９日

関 係 者 各 位

北海道地域福祉学会

会 長 杉 岡  直 人

（ 公 印 省 略 ）

201４年度 第１回定例研究会・通常総会のご案内

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃より本学会の事業につきましては、格別のご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、この度第１回定例研究会・通常総会を別紙開催要綱のとおり開催することとなりました。時節

柄ご多忙のことと思いますがお誘いあわせの上、ご参加頂けますようお願い申し上げます。

北海道地域福祉学会事務局

〒004-0022 札幌市厚別区厚別南２丁目７番２８号

一般社団法人 Wellbe Design 内

TEL：011-801-7450 FAX：011-801-7451

E-mail：info@hacd.jp URL：http://www.hacd.jp

【開催要綱】
１．ね ら い  北海道地域福祉学会が設立され 20 年が経つ。本会は 1992 年に開催された第 6 回

日本地域福祉学会北海道大会を契機とし、北海道にも地域福祉についての実践者と研

究者が相互に交流する組織をつくろうと、日本地域福祉学会北海道大会実行委員会の

企画委員をベースに準備会が設けられ、1992 年 10 月 9 日に本会が設立された。

北海道地域福祉学会の設立時のねらいは「実践者と研究者がともに手をとりあって、

現場に立脚した実践的な調査・研究を進めていくこと」にあり、今も「現場主義・現

場を支援していく」という学会目的は変わらない。今回の定例研究会は学会設立 20

年を節目に、北海道における地域福祉の歴史を振り返ることを目的に開催する。

２．主  催 北海道地域福祉学会

３．後  援  北海道社会福祉協議会

４．と  き ２０１４年７月６日（日） １４時００分～１６時００分（13：30 受付開始）

５．と こ ろ 北星学園大学第２研究第３会議室（札幌市厚別区大谷地西 2-3-1）

６．テ ー マ  「北海道地域福祉学会設立２０周年企画

北海道における地域福祉の歴史を歩む ～ 序章～」

＜総 論＞

          副 会 長 北村久美子（学会設立時所属：北海道衛生学院）

 ＜シンポジウム＞

  顧  問 忍  博次（学会設立時所属：北星学園大学）

  副 会 長 北村久美子（学会設立時所属：北海道衛生学院）

理  事 石川 秀也（学会設立時所属：特別養護老人ホーム聖芳園）

理  事 橋本 伸也（学会設立時所属：札幌医科大学保健医療学部）

コーディネーター

  会  長 杉岡 直人（学会設立時所属：北星学園大学）

７．参加定員 ２５名 ※総会に定員はございません。

８．参 加 費 学生：無料、会員：５００円、非会員：１，０００円（当日受付で申し受けます）

９．交 流 会  研究会終了後、会場周辺にて交流会を開催します。参加を希望される方は参加申込書

に必要事項を記入し、当日３，５００円（予定）を事務局までお支払い願います。

10．参加申込  参加申込書にて６月３０日（月）までに、ＦＡＸ、ホームページメールフォーム、Ｅ

メールでお申し込みください。申込書はウェブサイト（http://www.hacd.jp）から

ダウンロードできます。

11．申込先・事務局 北海道地域福祉学会事務局（篠原・佐藤）

〒004-0022 札幌市厚別区厚別南２丁目７番２８号一般社団法人 Wellbe Design 内

TEL：011-801-7450 FAX：011-801-7451 E-mail：info@hacd.jp

北海道地域福祉学会 2014 年度第１回定例研究会

【スケジュール】

時 間 内 容

13:30 受付

14:00 開 会（司会進行：理事 梶  晴美）

 主催者あいさつ・研究会趣旨説明

北海道地域福祉学会 会長 杉岡 直人

テーマ

「北海道地域福祉学会設立２０周年企画

北海道における地域福祉の歴史を歩む ～ 序章～」

＜総 論＞

副 会 長 北村久美子（前旭川医科大学医学部看護学科 教授）

学会設立時所属：北海道衛生学院

＜シンポジウム＞

 監  事 忍  博次（北海道社会福祉協議会副会長・北星学園大学名誉教授）

学会設立時所属：北星学園大学

副 会 長 北村久美子（前旭川医科大学医学部看護学科 教授）

学会設立時所属：北海道衛生学院

理  事 石川 秀也（北海道医療大学看護福祉部臨床福祉学科 教授）

学会設立時所属：特別養護老人ホーム聖芳園

理  事 橋本 伸也（藤女子大学人間生活学部人間生活学科 教授）

学会設立時所属：札幌医科大学保健医療学部

コーディネーター

 会  長 杉岡 直人（北星学園大学社会福祉学部福祉計画学科 教授）

学会設立時所属：北星学園大学

15:30 質疑応答・懇談

16:00 終 了・事務連絡

2014 年度北海道地域福祉学会通常総会

18:00 交流会終了

【交通アクセス】

■北星学園大学までは・・・

地下鉄東西線大谷地駅から、1 番出口を出て左手。

サイクリングロードから本学 A 館を目標に西へ徒歩 5 分。

■北星学園大学内の会場までは・・・

会場は「第２研究棟第３会議室（地下１F）」になります。

 通用門に入り、左手の建物が第２研究棟になります。

 当日は第２研究棟正面入り口に案内札をご用意いたします。

北海道地域福祉学会 2014年度第 1回定例研究会

【参加申込書】参加申込書はウェブサイト（http://www.hacd.jp）よりダウンロードができます。

ふりがな

区分

□ 学 生：  無  料

□ 会 員：  ５００円

□ 非会員：１，０００円
氏  名

所  属

役  職

連 絡 先

電話番号

Ｅメール

総会の参加  参加する  ・  参加できない   ※会員の方のみご記入ください

交流会の参加 参加する  ・  参加できない   ※参加費 3,500 円（予定）

通 信 欄

※総会へのご意見・事務局への連絡事項等がありましたらご記入ください。

申込先・事務局 北海道地域福祉学会事務局（篠原・佐藤）

〒004-0022 札幌市厚別区厚別南２丁目７番２８号 一般社団法人 Wellbe Design 内

TEL：011-801-7450 FAX：011-801-7451 E-mail：info@hacd.jp

※６月３０日（月）までにＦＡＸ、メールフォーム、Ｅメールでお申し込みください。